
MURAT UÇAR’DAN “NİKÂH” KONUSUNDA ÖNEMLİ UYARI

NİŞANLILARIN RAHAT GÖRÜŞEBİLMEK İÇİN NİKÂH KIYMALARI UYGUN MUDUR?
MURAT UÇAR’IN KÖŞE YAZISI

Evlenmeyi diğer akitlerden ayıran özelliklerden biri bu akitten önce genellikle
bir nişanlanma döneminin geçirilmesidir. Taraflar bu süreç içinde birbirlerini
daha iyi tanımakta, karşılıklı hediyeler alınıp verilmektedir.
Bu dönemde nişanlıların mahremiyet ölçülerini gözetmek kaydıyla birbirlerini
daha yakından tanımak amacıyla görüşüp konuşmalarında bir sakınca yoktur.
Fakat nişanlıların flört etmeleri, dost hayatı yaşamaları, dedikoduya mahal
verecek şekilde baş başa kalmaları, el ele tutuşmaları ve benzeri İslam’ın
onaylamadığı davranışlardan uzak durmaları gerekir (Tirmizî, Fiten 7; Ahmed b.
Hanbel, el-Müsned, I, 310,311, no: 176).
Günümüzde gençler, gerek velîlerinden izinsiz olarak gerekse velîlerin bilgisi
dâhilinde nişanlılık döneminde güya dînî hassasiyetleri gözetmek amacıyla halk
arasında “dînî nikâh” olarak bilinen merasimi yapmakta ve sonuçta hiç de arzu
edilmeyen üzücü hadiseler meydana gelmektedir.
Bu tür olayların yaşanmaması için yapılan nikâh akitlerinin mutlaka kayıt altına
alınıp hukuki güvenceye kavuşturulması gerekir. Çünkü dindar olduğunu söyleyen
gençler veya aileleri, resmî tescilin olmadığı durumlarda çok kere, aralarında
akdedildiği ifade edilen akitlerin gereğini yerine getirmemekte, taraflardan
biri ve genellikle kız tarafı mağdur duruma düşmektedir. Böylece, dinimizin
nikâhtan gözettiği ulvî gaye gerçekleşmek şöyle dursun, insanlar din adına
birbirlerine zulmeder hâle gelmektedirler.
Nikâh kıyıldığında dînen evlilik hayatı başlar ve karı-koca arasında mehir,
nafaka, miras gibi birtakım haklar ve sorumluluklar tahakkuk eder. Günümüzde bu
haklar, evlilik resmen tescil ettirilmeksizin korunamadığından, evlenecek
kişilerin “resmî nikâh” kıyılmadan halk arasında “dînî nikâh” ya da “imam
nikâhı” olarak bilinen geleneksel merasimi yapmaları uygun değildir.
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